

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от « \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2025 г. № \_\_\_

**МОСКВА**

**О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации  
от 1 декабря 2004 г. № 703**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести Положение о Федеральном казначействе, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 г. № 703 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 49, ст. 4908; 2012, № 1, ст. 180; 2021, № 52, ст. 9172; 2022, № 29, ст. 5505; № 47, ст. 8237; 2023, № 13, ст. 2300; № 32, ст. 6389; 2025, № 12, ст. 1312; № 22, ст. 2883; № 25, ст. 3416) следующие изменения:

а) в пунктах 1 и 4 слова «органами исполнительной власти субъектов» заменить «исполнительными органами субъектов»;

б) дополнить подпунктом 5.8<sup>1</sup> следующего содержания:

«5.8<sup>1</sup>. представляет распоряжения о переводе цифровых рублей со счета цифрового рубля Федерального казначейства;»;

в) в пункте 5.13 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 5.21 после слов «в Центральном банке Российской Федерации» дополнить словами «, в том числе на платформе цифрового рубля.»;

д) в пункте 5.28 слова «органами (должностными лицами) исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами (должностными лицами)»;

е) в пункте 5.30 слова «органами исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительными органами субъектов»;

ж) в пункте 5.33<sup>1</sup> слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Российской Федерации

М.Мишустин